
Determinazione  23/05/2017, n.321

DIP. POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI, UFFICIO ECONOMIA,
SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

REGIONE BASILICATA

PSR 2014 -2020  “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali”
–Sottomisura 7.5 Investimenti per fruizione pubblica di infrastrutture ricreative, turistiche
su piccola scala ed informazioni turistiche” - Approvazione graduatoria provvisoria .



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 

VISTA la L.R. n. 12/96 concernente la "Riforma dell'Organizzazione Amministrativa Regionale" 

come successivamente modificata ed integrata; 

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n. 11 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n. 539, modificativa della D.G.R. n. 637/2006, con la quale è stata 

approvata la disciplina dell'iter procedurale delle proposte di Deliberazioni della Giunta Regionale e 

dei Provvedimenti Dirigenziali; 

VISTA la D.G.R. 19 febbraio 2014 n. 232 con la quale è stato conferito l'incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Politiche Agricole e Forestali; 

VISTA la D.G.R. 227 del 19 febbraio 2014 "Denominazione e configurazione dei Dipartimenti 

Regionali relativi alle aree istituzionali della Presidenza dalla Giunta e della Giunta Regionale"; 

VISTA la D.G.R. 10 giugno 2014 n. 693 " Ridefinizione numero e configurazione dei Dipartimenti 

Regionali relativi alle aree istituzionali Presidenza della Giunta e Giunta Regionale". Modifica 

parziale D.G.R. n. 227/14". 

VISTA la D.G.R. 10 giugno 2014 n. 694 "Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle 

posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta regionali. 

Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali individuali e declaratoria dei compiti 

loro assegnati."; 

VISTA la D.G.R. 10 giugno 2014 n. 695 "Dirigenti regionali a tempo indeterminato. Conferimento 

incarichi di direzione delle strutture dirigenziali dei Dipartimenti regionali dell'Area istituzionale 

della Presidenza della Giunta e della Giunta." 

VISTA la D.G.R. 696 del 10/06/2014 di conferimento di incarichi dirigenziali, art.2 commi 7 e 8 

L.R. 31/2010; 

VISTA la D.G.R. n. 689 del 22.05.2015 “Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle 

posizioni dirigenziali delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta regionale. 

Modifiche alla DGR n. 694/14”; 

VISTA la D.G.R. n. 691 del 26.05.2015 “Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei Dipartimenti 

e delle Aree Istituzionali della Presidenza della Giunta e Giunta regionale. Affidamento incarichi 

dirigenziali”; 

VISTA la D.G.R. n.771 del 09/06/2015 “D.G.R. n. 689/2015 e D.G.R. 691/2015. Rettifica”; 

VISTA la L.R. 28/04/2017  n. 6  “Legge di stabilità regionale 2017” 

VISTA la L.R. 28/04/2017 n. 7 “Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2017-2019“ 

VISTA  la D.G.R. n. 345 del 03/05/17 “Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli dei 

Titoli, Tipologie e Categorie delle entrate e delle Missioni, Programmi e Titoli delle spese del 

Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2017-2019” 

VISTI i Regolamenti comunitari relativi al periodo di programmazione 2014/2020 in materia di 

fondi SIE (Fondi Strutturali e di Investimenti Europei) e in particolare: 

- Reg. (UE) n.1303/2013 che abroga il Reg. (CE) n.1083/2006 del Consiglio; 

- Reg. (UE) n. 1305/2013 che abroga il Reg. (CE) n. 1698/2005; 

- Reg. (UE) n. 807/2014; 



 

Pagina 3 di 5 

- Reg. di esecuzione (UE) n. 808/2014 recante modalità di applicazione del Reg. (UE) n. 

1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 

del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

 

VISTA la DGR n. 40 del 19/01/2016 con la quale si prende atto della Decisione della Commissione 

Europea C (2015) 8259 del 20 novembre 2015, che adotta il Programma di Sviluppo Rurale della 

Basilicata 2014/2020 a valere sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale; 

VISTA la D.G.R. n. 1096 del 27/09/2016 “Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata 

2014/2020. Individuazione Uffici competenti nell’attuazione di ciascuna Misura – Sottomisura del 

PSR Basilicata 2014/2020”; 

VISTA la D.G.R. n. 956/2016 del 09 agosto 2016 pubblicata sul BUR n. 34 del 01 settembre 2016 

di approvazione del Bando Misura 7 “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” 

– Sottomisura 7.5 Investimenti per fruizione pubblica di infrastrutture ricreative, turistiche su 

piccola scala ed informazioni turistiche”; 

 

VISTE le D.G.R. n. 1181 del 13 ottobre 2016 relativa al Bando Misura 7 “Servizi di base e 

rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” – Sottomisura 7.5 Investimenti per fruizione pubblica 

di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche”. Rettifica errori 

materiali e correzioni” e D.G.R. 1398 del 30 novembre 2016 con cui venivano prorogati i termini di 

scadenza per la presentazione delle domande di sostegno; 

 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie di cui al bando Misura 7 “Servizi di base e 

rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” – Sottomisura 7.5 Investimenti per fruizione pubblica 

di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche” sono pari a € 

4.000.000,00 (quattromilioni,/00) ripartite in due finestre e che la dotazione finanziaria per la 

prima finestra è pari a € 2.000.00,00 (duemilioni,/00); 

 

PRESO ATTO che con D.D. n. 14AC.2017/D.00182 è stato adottato il Manuale di Istruttoria del 

RdM Misura 7 “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali – Sottomisura 7.5 

Investimenti per fruizione pubblica di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed 

informazioni turistiche”; 

ATTESO che sono pervenute al Dipartimento Politiche Agricole e Forestali, con riferimento al 

Bando medesimo n. 90 istanze; 

RILEVATO che risultano ammissibili n. 36 istanze; 

VISTO il verbale di validazione del 17 maggio 2017 a firma del Responsabile di Misura; 

RITENUTO che i 15 (quindici) giorni di cui all’art. 12 del Bando (D.G.R. 956/2016), decorrono 

dalla data di pubblicazione delle presente graduatoria sul BUR; 

PRESO ATTO che l’attività istruttoria, condotta ai sensi della sopracitata DD n. 47/2017, si è 

conclusa con la formalizzazione dei seguenti documenti da parte del R.d.M.: 

- Elenco delle domande di sostegno pervenute, n. 90   (allegato A); 

- Elenco delle domande di sostegno ammesse, n. 36    (Allegato B); 

- Elenco delle domande ammesse e finanziabili, n. 14 (Allegato C); 

- Elenco delle domande di sostegno non ammesse con relative motivazioni, n. 54 (Allegato 

D); 

 



 

Pagina 4 di 5 

PRESO ATTO che la D.G.R.  956/2016 recita che “tutti gli adempimenti e gli atti finalizzati 

all’attuazione del bando de quo potranno essere adottati mediante determinazioni dirigenziali dal 

Responsabile di Misura, 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 

1. Di approvare gli allegati di seguito indicati, parte integrante e sostanziale del presente atto, 

relativi all’istruttoria della Misura 7 “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone 

rurali – Sottomisura 7.5 Investimenti per fruizione pubblica di infrastrutture ricreative, 

turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche”: 

 

- Elenco delle domande di sostegno pervenute, n. 90 (allegato A); 

- Elenco delle domande di sostegno ammesse, n. 36 (Allegato B); 

- Elenco delle domande ammesse e finanziabili, n. 14 (Allegato C); 

- Elenco delle domande di sostegno non ammesse con relative motivazioni, n. 54 (Allegato 

D); 

 

2. che i 15 (quindici) giorni di cui all’art. 12 del Bando (D.G.R. 956/2016), decorrono dalla 

data di pubblicazione delle presente graduatoria sul BUR; 

3. di procedere alla pubblicazione della presente determinazione per estratto sul B.U.R. della 

Regione Basilicata e sui siti www.basilicatanet.it e www.basilicatapsr.it . 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Giulio Fabrizio Giuseppe Eligiato



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Denominazione richiedente Indirizzo CUAA

1 1 54250103758 COMUNE DI NEMOLI C DA LAGO SIRINO 113 ‐ 85040 NEMOLI (PZ) 83000430765
2 2 54250105720 COMUNE DI BARAGIANO VIA LIMITI 15 ‐ 85050 BARAGIANO (PZ) 80005000767
3 3 54250107197 AMMINISTRAZIONE COMUNALE MONTEMILONE VIA G MATTEOTTI ‐ 85020 MONTEMILONE (PZ) 00207470766
4 4 54250099360 COMUNE DI CHIAROMONTE VIA SANTA MARIA SNC ‐ 85032 CHIAROMONTE (PZ) 82000410769
5 5 54250107007 COMUNE DI BARILE VIA ACQUA DEL SALICE 14 ‐ 85022 BARILE (PZ) 85000530767
6 6 54250105878 COMUNE DI VIGGIANELLO CONTRADA PEZZO LA CORTE 26 ‐ 85040 VIGGIANELLO (PZ) 84002150765
7 7 54250104681 COMUNE DI MONTEMURRO VIA IMPERATRICE 51 A ‐ 85053 MONTEMURRO (PZ) 81000050765
8 8 54250105852 COMUNE DI LATRONICO VIALE DELLA RESISTENZA 6 ‐ 85043 LATRONICO (PZ) 83000110763
9 9 54250105035 COMUNE DI VALSINNI VIA G D'ANNUNZIO 7   ‐ 75029 VALSINNI (MT) 00315220772
10 10 54250105993 AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI FERRANDINA CORSO VITT EMANUELE II 44 ‐ 75013 FERRANDINA (MT) 80000550774

11 11 54250100564
ENTE PARCO NAZIONALE DELL'APPENNINO LUCANO 
VAL D'AGRI‐LAGONEGRESE

VIA FEDERICO II DI SVEVIA, 15 ‐ 85038 SENISE (PZ) 91008560764

12 12 54250103170 COMUNE DI SAN CHIRICO NUOVO VICO GIOTTO 2 ‐ 85010 SAN CHIRICO NUOVO (PZ) 80004760767
13 13 54250098875 AMMINISTRAZIONE COMUNALE ACCETTURA VIA ROCCO SCOTELLARO 13 ‐ 75011 ACCETTURA (MT) 83001130778

14 14 54250105332 COMUNE DI CAMPOMAGGIORE
VIA REGINA MARGHERITA 26 P 1 ‐ 85010 CAMPOMAGGIORE 
(PZ)

80004930766

15 15 54250104897 COMUNE DI SANT'ARCANGELO CORSO UMBERTO I 74 ‐ 85037 SANT'ARCANGELO (PZ) 82000110765

16 16 54250106553 COMUNE DI CASTELLUCCIO SUPERIO
VIA A MORO E CAD FANI N 29 ‐ 85040 CASTELLUCCIO 
SUPERIORE (PZ)

00212540769

17 17 54250103550 COMUNE CASTELLUCCIO INF. C/DA PIETRASASSO 2 ‐ 85040 CASTELLUCCIO INFERIORE (PZ) 00212530760
18 18 54250100879 COMUNE DI LAGONEGRO CONTRADA GRARA 22 ‐ 85042 LAGONEGRO (PZ) 00229220769
19 19 54250104699 COMUNE DI ROTONDELLA VIA DANTE ALIGHIERI 2 ‐ 75026 ROTONDELLA (MT) 82000090777
20 20 54250104806 COMUNE DI GORGOGLIONE VIA BELL'ARIA 48 ‐ 75010 GORGOGLIONE (MT) 83000410775
21 21 54250104814 COMUNE DI VIGGIANO CONTRADA STERPALDA S C   ‐ 85059 VIGGIANO (PZ) 00182930768
22 22 54250089494 COMUNE DI CORLETO PERTICARA VIA LIVORNO 105 ‐ 85100 POTENZA (PZ) 80008580765
23 23 54250104244 COMUNE DI CASTELMEZZANO VIA GARIBALDI 18 ‐ 85010 CASTELMEZZANO (PZ) 80006950762
24 24 54250089312 AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI RAPOLLA VIA G MARCONI 9 ‐ 85027 RAPOLLA (PZ) 85000450768
25 25 54250104772 COMUNE DI SAN MARTINO D'AGRI VIA COSTA GALANTE 23 ‐ 85030 SAN MARTINO D'AGRI (PZ) 00953810769
26 27 54250106967 COMUNE DI POLICORO VIA FOGGIA SNC ‐ 75025 POLICORO (MT) 00111210779
27 28 54250107478 COMUNE DI NOVA SIRI VIA SANTE BARGELLINI 44 SC B ‐ 00157 ROMA (RM) 82001130770

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno pervenute – Allegato A

Pagina 1 di 4



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Denominazione richiedente Indirizzo CUAA

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno pervenute – Allegato A

28 29 54250092381 COMUNE DI GROTTOLE VIALE KENNEDY 124 ‐ 75010 GROTTOLE (MT) 80001800772
29 30 54250105761 COMUNE DI BALVANO CONTRADA MONTAGNA ‐ 85050 BALVANO (PZ) 80001850769
30 31 54250105670 COMUNE DI ATELLA VIA ORAZIO FLACCO 30 ‐ 85020 ATELLA (PZ) 85001130765
31 32 54250107353 AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI RUOTI VIA APPIA 83 SCALA 1 ‐ 85056 RUOTI (PZ) 80002470765
32 33 54250104970 COMUNE DI ALBANO DI LUCANIA VIA PROVINCIALE 108 ‐ 85010 ALBANO DI LUCANIA (PZ) 80004180768

33 34 54250104707 COMUNE DI SAVOIA DI LUCANIA
VIA ROMA CALATA SAN BERARDINO 12 ‐ 85050 SAVOIA DI 
LUCANIA (PZ)

80004110765

34 35 54250105068 COMUNE DI FARDELLA CORSO VITTORIO EMANUELE 3 ‐ 85034 FARDELLA (PZ) 82000370765
35 36 54250103253 COMUNE DI SPINOSO VIA TEN FREZZA 28 ‐ 85050 SPINOSO (PZ) 81000110767
36 37 54250101752 AMMINISTRAZIONE COMUNALE MIGLIONICO VIA QUARANTA 50 H ‐ 75010 MIGLIONICO (MT) 80002950774

37 38 54250101570 COMUNE DI CRACO VIALE MAESTRI DEL LAVORO 4 ‐ 75012 BERNALDA (MT) 81001170778

38 39 54250104640
ENTE PARCO GALLIPOLI COGNATO PICCOLE 
DOLOMITI LUCANE

VICO 1 ROMA 2 ‐ 75010 CALCIANO (MT) 01025390772

39 40 54250105563 COMUNE DI GALLICCHIO VIA ROMA 21 ‐ 85010 GALLICCHIO (PZ) 81000570762
40 41 54250100812 COMUNE DI FILIANO C DA SCAVARIELLO N 3 ‐ 85020 FILIANO (PZ) 80004190767
41 42 54250106074 COMUNE DI ALIANO VIA STELLA 17 ‐ 75010 ALIANO (MT) 00477860779
42 43 54250106462 COMUNE DI TRAMUTOLA RIONE S FRANCESCO 18 ‐ 85057 TRAMUTOLA (PZ) 80007370762
43 44 54250104657 COMUNE DI OPPIDO LUCANO VIA KAROL WOJTYLA 12 ‐ 85015 OPPIDO LUCANO (PZ) 80004850766
44 45 54250106082 COMUNE DI OLIVETO LUCANO VIA PIETRO CAMPAGNA 14/5 ‐ 75010 OLIVETO LUCANO (MT) 83000490777
45 46 54250107163 COMUNE DI PIGNOLA TRAVERSA I COIRO CAMILLO LUIGI 4 P ‐ 85010 PIGNOLA (PZ) 80002390765
46 47 54250103972 COMUNE DI GUARDIA PERTICARA VIA GARIBALDI 34 ‐ 85010 GUARDIA PERTICARA (PZ) 80005710761
47 48 54250105175 COMUNE DI MATERA ARCO DEL SEDILE 9 ‐ 75100 MATERA (MT) 80002870774
48 49 54250105845 COMUNE DI TERRANOVA DI POLLINO VIA CAVOUR 20 ‐ 85030 TERRANOVA DI POLLINO (PZ) 82000430767
49 50 54250105712 COMUNE DI MONTALBANO JONICO PIAZZA FANTI 1 ‐ 75023 MONTALBANO JONICO (MT) 81001250778
50 51 54250107148 COMUNE DI MOLITERNO VIA PARCO DEL SEGGIO ‐ 85050 MOLITERNO (PZ) 83000810768

51 52 54250107544 COMUNE DI NOEPOLI VIA MARIO PAGANO N 92 ‐ 85035 NOEPOLI (PZ) 82000470763

Pagina 2 di 4



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Denominazione richiedente Indirizzo CUAA

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno pervenute – Allegato A

52 53 54250107668 AMMINISTRAZIONE COMUNALE SCANZANO IONICO VIA CARLO LEVI 1 ‐ 75020 SCANZANO JONICO (MT) 81001190776

53 54 54250106801 COMUNE DI S PAOLO ALBANESE P ZZA SKANDERBEG 4 ‐ 85030 SAN PAOLO ALBANESE (PZ) 82000490761
54 55 54250100960 COMUNE DI POTENZA VIA N SOLE 47 ‐ 85100 POTENZA (PZ) 00127040764
55 56 54250106561 COMUNE DI TRIVIGNO VIA VIENNA 41 ‐ 85100 POTENZA (PZ) 00243610763
56 57 54250103345 COMUNE DI PIETRAPERTOSA VIA MICHELE TORRACA 7 ‐ 85010 PIETRAPERTOSA (PZ) 80002370767
57 58 54250091607 COMUNE DI FRANCAVILLA SUL SINNI VIA CIMINELLI LUIGI ‐ 85034 FRANCAVILLA IN SINNI (PZ) 00242110765
58 59 54250102891 COMUNE DI CIRIGLIANO VI VICO UMERTO PRIMO ‐ 75010 CIRIGLIANO (MT) 83000370771
59 60 54250104749 COMUNE DI TURSI VIA IRLANDA 2 ‐ 75028 TURSI (MT) 82000970770
60 61 54250106686 COMUNE DI SATRIANO DI LUCANIA VIA BELVEDERE 16 ‐ 85050 SATRIANO DI LUCANIA (PZ) 00135250769

61 62 54250104665 COMUNE DI SAN GIORGIO LUCANO VIA VENETO VITTORIO 3   ‐ 75027 SAN GIORGIO LUCANO (MT) 00315230771

62 63 54250105795 COMUNE DI BRIENZA VIA ACERONIA 140 P 2 ‐ 85050 BRIENZA (PZ) 80003110766

63 64 54250103063 ENTE PARCO NAZIONALE DEL POLLINO VIA FILIPPO TURATI 8   ‐ 87026 MORMANNO (CS) 92001160768

64 65 54250092035 COMUNE DI CASTRONUOVO DI S.ANDRE
VIALE DELLA LIBERTA' 14 D ‐ 85030 CASTRONUOVO DI 
SANT'ANDREA (PZ)

82000350767

65 66 54250100820 COMUNE DI GRUMENTO NOVA VIA V CAPUTI 24 ‐ 85050 GRUMENTO NOVA (PZ) 81000190769
66 67 54250103816 COMUNE DI SAN COSTANINO ALBANESE VIA COLOMBO 10 ‐ 85030 SAN COSTANTINO ALBANESE (PZ) 82000990760
67 69 54250107098 COMUNE DI ROTONDA RIONE PIETRO NENNI 35 ‐ 85048 ROTONDA (PZ) 84002030769
68 70 54250089460 COMUNE DI BERNALDA VIA DUCCIO DI BONINSEGNA 49 ‐ 53100 SIENA (SI) 81001090778
69 71 54250106603 COMUNE DI CALVERA VIA F GIOIA 3 ‐ 85030 CALVERA (PZ) 82000330769
70 72 54250107734 COMUNE DI MISSANELLO VIA GENERALE CARLO ALBERTO 1 ‐ 85010 MISSANELLO (PZ) 01327720767
71 73 54250107072 COMUNE DI SANT'ANGELO LE FRATT E C DA ISCA 83 ‐ 85050 SANT'ANGELO LE FRATTE (PZ) 80002570762
72 74 54250092399 COMUNE DI PATERNO VIA CAMPESTRINO 94 ‐ 85050 PATERNO (PZ) 80003290766
73 75 54250107718 COMUNE DI GENZANO DI LUCANIA VIA PIAVE 13 ‐ 85013 GENZANO DI LUCANIA (PZ) 80001970765
74 76 54250102743 COMUNE DI VIETRI DI POTENZA VIA PESCHIERA 4 ‐ 85058 VIETRI DI POTENZA (PZ) 80002690768
75 77 54250104764 COMUNE DI LAURIA C DA SAN CRISPINO 29 ‐ 85044 LAURIA (PZ) 00180300766
76 78 54250105498 COMUNE DI CALCIANO VIA INS ONORATO 37 ‐ 75010 CALCIANO (MT) 80001220773

Pagina 3 di 4



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Denominazione richiedente Indirizzo CUAA

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno pervenute – Allegato A

77 79 54250103857 COMUNE DI POMARICO VIA SPARTIVENTO 19 ‐ 75016 POMARICO (MT) 80001450776
78 80 54250106892 COMUNE DI VENOSA VIA APPIA 42 SC A INT 5   ‐ 85029 VENOSA (PZ) 86000090760
79 81 54250106488 COMUNE DI ABRIOLA VIA G. MARINELLI, 51 ‐ 85010 ABRIOLA (PZ) 00238440762
80 82 54250104384 COMUNE DI ROCCANOVA VIA GERMANIA 16 ‐ 85036 ROCCANOVA (PZ) 82000250769
81 83 54250098487 COMUNE DI EPISCOPIA VIA ING GIOVANNI BRUNO N 139 ‐ 85033 EPISCOPIA (PZ) 82001030764

82 84 54250105647 COMUNE DI SAN CHIRICO RAPARO
VIA VICO BIANCO CAPPELLA 28 ‐ 85030 SAN CHIRICO RAPARO 
(PZ)

81000430769

83 85 54250089437 COMUNE DI COLOBRARO TRAVERSA 97/A VIA BITRITTO 12 ‐ 70100 BARI (BA) 82001290772
84 86 54250106280 COMUNE DI SENISE VIA BUSTO GAROLFO 21 A ‐ 85038 SENISE (PZ) 82001490760
85 87 54250105480 COMUNE DI ARMENTO VIA VITTORIO EMANUELE 11 ‐ 85010 ARMENTO (PZ) 81000210765
86 88 54250103220 COMUNE DI MONTESCAGLIOSO VIA XX SETTEMBRE 54 ‐ 75024 MONTESCAGLIOSO (MT) 80001380775
87 89 54250105373 COMUNE DI CERSOSIMO VIA G FALCONE 5 ‐ 85030 CERSOSIMO (PZ) 82000310761
88 90 54250105167 COMUNE DI MARATEA VIA CERSUTA 14 A ‐ 85046 MARATEA (PZ) 00144100765

89 91 54250101067 COMUNE DI SAN SEVERINO LUCANO
FRAZ MEZZANA SALICE 167 ‐ 85030 SAN SEVERINO LUCANO 
(PZ)

82001390762

90 92 54250106256 COMUNE DI RIONERO IN VULTURE VIA VIENNA 43 ‐ 85100 POTENZA (PZ) 85000990763

Pagina 4 di 4



Posizione
Nr. 

posizione
Nr. domanda Denominazione richiedente Indirizzo CUAA

Punteggio 
totale

Aiuto richiesto Aiuto ammesso

1 45 54250106082 COMUNE DI OLIVETO LUCANO
VIA PIETRO CAMPAGNA 14/5 ‐ 75010 
OLIVETO LUCANO (MT)

83000490777 40 399.999,92€    399.999,92€     

2 46 54250107163 COMUNE DI PIGNOLA
TRAVERSA I COIRO CAMILLO LUIGI 4 P ‐ 
85010 PIGNOLA (PZ)

80002390765 40 329.899,58€    329.899,58€     

3 81 54250106488 COMUNE DI ABRIOLA
VIA G. MARINELLI, 51 ‐ 85010 ABRIOLA 
(PZ)

00238440762 40 300.000,00€    300.000,00€     

4 39 54250104640
ENTE PARCO GALLIPOLI COGNATO 
PICCOLE DOLOMITI LUCANE

VICO 1 ROMA 2 ‐ 75010 CALCIANO (MT) 01025390772 40 109.800,17€    109.800,17€     

5 21 54250104814 COMUNE DI VIGGIANO
CONTRADA STERPALDA S C   ‐ 85059 
VIGGIANO (PZ)

00182930768 40 99.984,76€      93.894,52€        

6 40 54250105563 COMUNE DI GALLICCHIO VIA ROMA 21 ‐ 85010 GALLICCHIO (PZ) 81000570762 40 99.924,00€      92.892,71€        

7 37 54250101752
AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
MIGLIONICO

VIA QUARANTA 50 H ‐ 75010 MIGLIONICO 
(MT)

80002950774 35 100.000,00€    48.769,30€        

8 32 54250107353
AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI 
RUOTI

VIA APPIA 83 SCALA 1 ‐ 85056 RUOTI (PZ) 80002470765 33 500.000,00€    164.073,45€     

9 4 54250099360 COMUNE DI CHIAROMONTE
VIA SANTA MARIA SNC ‐ 85032 
CHIAROMONTE (PZ)

82000410769 33 100.000,01€    95.448,23€        

10 8 54250105852 COMUNE DI LATRONICO
VIALE DELLA RESISTENZA 6 ‐ 85043 
LATRONICO (PZ)

83000110763 33 99.999,99€      82.006,14€        

11 87 54250105480 COMUNE DI ARMENTO
VIA VITTORIO EMANUELE 11 ‐ 85010 
ARMENTO (PZ)

81000210765 33 99.698,93€      70.397,62€        

12 57 54250103345 COMUNE DI PIETRAPERTOSA
VIA MICHELE TORRACA 7 ‐ 85010 
PIETRAPERTOSA (PZ)

80002370767 30 109.496,11€    109.496,11€     

13 13 54250098875
AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
ACCETTURA

VIA ROCCO SCOTELLARO 13 ‐ 75011 
ACCETTURA (MT)

83001130778 30 109.996,78€    100.000,00€     

14 91 54250101067 COMUNE DI SAN SEVERINO LUCANO
FRAZ MEZZANA SALICE 167 ‐ 85030 SAN 
SEVERINO LUCANO (PZ)

82001390762 30 99.999,88€      99.999,88€        

15 67 54250103816
COMUNE DI SAN COSTANINO 
ALBANESE

VIA COLOMBO 10 ‐ 85030 SAN 
COSTANTINO ALBANESE (PZ)

82000990760 30 100.000,18€    99.280,12€        

Domande di sostegno ammesse ‐ Allegato B

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica di 
infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Pagina 1 di 3



Posizione
Nr. 

posizione
Nr. domanda Denominazione richiedente Indirizzo CUAA

Punteggio 
totale

Aiuto richiesto Aiuto ammesso

Domande di sostegno ammesse ‐ Allegato B

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica di 
infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

16 6 54250105878 COMUNE DI VIGGIANELLO
CONTRADA PEZZO LA CORTE 26 ‐ 85040 
VIGGIANELLO (PZ)

84002150765 30 110.000,00€    97.682,60€        

17 82 54250104384 COMUNE DI ROCCANOVA
VIA GERMANIA 16 ‐ 85036 ROCCANOVA 
(PZ)

82000250769 30 95.216,65€      78.084,45€        

18 34 54250104707 COMUNE DI SAVOIA DI LUCANIA
VIA ROMA CALATA SAN BERARDINO 12 ‐ 
85050 SAVOIA DI LUCANIA (PZ)

80004110765 30 110.000,00€    67.474,22€        

19 63 54250105795 COMUNE DI BRIENZA
VIA ACERONIA 140 P 2 ‐ 85050 BRIENZA 
(PZ)

80003110766 27 109.681,63€    100.000,00€     

20 9 54250105035 COMUNE DI VALSINNI
VIA G D'ANNUNZIO 7   ‐ 75029 VALSINNI 
(MT)

00315220772 27 99.635,61€      99.635,61€        

21 17 54250103550 COMUNE CASTELLUCCIO INF.
C/DA PIETRASASSO 2 ‐ 85040 
CASTELLUCCIO INFERIORE (PZ)

00212530760 27 99.995,00€      90.771,80€        

22 62 54250104665 COMUNE DI SAN GIORGIO LUCANO
VIA VENETO VITTORIO 3   ‐ 75027 SAN 
GIORGIO LUCANO (MT)

00315230771 23 100.000,00€    100.000,00€     

23 69 54250107098 COMUNE DI ROTONDA
RIONE PIETRO NENNI 35 ‐ 85048 
ROTONDA (PZ)

84002030769 23 100.000,00€    100.000,00€     

24 49 54250105845 COMUNE DI TERRANOVA DI POLLINO
VIA CAVOUR 20 ‐ 85030 TERRANOVA DI 
POLLINO (PZ)

82000430767 23 99.965,00€      97.877,00€        

25 30 54250105761 COMUNE DI BALVANO
CONTRADA MONTAGNA ‐ 85050 
BALVANO (PZ)

80001850769 23 99.998,39€      38.717,53€        

26 79 54250103857 COMUNE DI POMARICO
VIA SPARTIVENTO 19 ‐ 75016 POMARICO 
(MT)

80001450776 23 99.999,99€      23.646,41€        

27 86 54250106280 COMUNE DI SENISE
VIA BUSTO GAROLFO 21 A ‐ 85038 SENISE 
(PZ)

82001490760 22 100.000,00€    100.000,00€     

28 2 54250105720 COMUNE DI BARAGIANO VIA LIMITI 15 ‐ 85050 BARAGIANO (PZ) 80005000767 20 110.000,00€    95.981,10€        

29 28 54250107478 COMUNE DI NOVA SIRI
VIA SANTE BARGELLINI 44 SC B ‐ 00157 
ROMA (RM)

82001130770 17 91.986,62€      51.553,49€        

30 80 54250106892 COMUNE DI VENOSA
VIA APPIA 42 SC A INT 5   ‐ 85029 VENOSA 
(PZ)

86000090760 15 110.000,00€    99.979,00€        

Pagina 2 di 3



Posizione
Nr. 

posizione
Nr. domanda Denominazione richiedente Indirizzo CUAA

Punteggio 
totale

Aiuto richiesto Aiuto ammesso

Domande di sostegno ammesse ‐ Allegato B

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica di 
infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

31 41 54250100812 COMUNE DI FILIANO
C DA SCAVARIELLO N 3 ‐ 85020 FILIANO 
(PZ)

80004190767 13 99.738,21€      76.053,73€        

32 16 54250106553 COMUNE DI CASTELLUCCIO SUPERIO
VIA A MORO E CAD FANI N 29 ‐ 85040 
CASTELLUCCIO SUPERIORE (PZ)

00212540769 13 100.000,00€    69.090,53€        

33 15 54250104897 COMUNE DI SANT'ARCANGELO
CORSO UMBERTO I 74 ‐ 85037 
SANT'ARCANGELO (PZ)

82000110765 12 99.979,00€      99.979,00€        

34 27 54250106967 COMUNE DI POLICORO VIA FOGGIA SNC ‐ 75025 POLICORO (MT) 00111210779 10 110.000,00€    100.000,00€     

35 73 54250107072 COMUNE DI SANT'ANGELO LE FRATT E
C DA ISCA 83 ‐ 85050 SANT'ANGELO LE 
FRATTE (PZ)

80002570762 10 100.000,00€    98.299,40€        

36 70 54250089460 COMUNE DI BERNALDA
VIA DUCCIO DI BONINSEGNA 49 ‐ 53100 
SIENA (SI)

81001090778 10 109.265,75€    72.076,26€        

Pagina 3 di 3



Posizione
Nr. 

posizione
Nr. domanda Denominazione richiedente Indirizzo CUAA

Punteggio 
totale

Aiuto richiesto Aiuto ammesso

1 45 54250106082 COMUNE DI OLIVETO LUCANO
VIA PIETRO CAMPAGNA 14/5 ‐ 75010 
OLIVETO LUCANO (MT)

83000490777 40 399.999,92€     399.999,92€     

2 46 54250107163 COMUNE DI PIGNOLA
TRAVERSA I COIRO CAMILLO LUIGI 4 P ‐ 
85010 PIGNOLA (PZ)

80002390765 40 329.899,58€     329.899,58€     

3 81 54250106488 COMUNE DI ABRIOLA
VIA G. MARINELLI, 51 ‐ 85010 ABRIOLA 
(PZ)

00238440762 40 300.000,00€     300.000,00€     

4 39 54250104640
ENTE PARCO GALLIPOLI COGNATO 
PICCOLE DOLOMITI LUCANE

VICO 1 ROMA 2 ‐ 75010 CALCIANO (MT) 01025390772 40 109.800,17€     109.800,17€     

5 21 54250104814 COMUNE DI VIGGIANO
CONTRADA STERPALDA S C   ‐ 85059 
VIGGIANO (PZ)

00182930768 40 99.984,76€       93.894,52€       

6 40 54250105563 COMUNE DI GALLICCHIO VIA ROMA 21 ‐ 85010 GALLICCHIO (PZ) 81000570762 40 99.924,00€       92.892,71€       

7 37 54250101752
AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
MIGLIONICO

VIA QUARANTA 50 H ‐ 75010 
MIGLIONICO (MT)

80002950774 35 100.000,00€     48.769,30€       

8 32 54250107353
AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
DI RUOTI

VIA APPIA 83 SCALA 1 ‐ 85056 RUOTI (PZ) 80002470765 33 500.000,00€     164.073,45€     

9 4 54250099360 COMUNE DI CHIAROMONTE
VIA SANTA MARIA SNC ‐ 85032 
CHIAROMONTE (PZ)

82000410769 33 100.000,01€     95.448,23€       

10 8 54250105852 COMUNE DI LATRONICO
VIALE DELLA RESISTENZA 6 ‐ 85043 
LATRONICO (PZ)

83000110763 33 99.999,99€       82.006,14€       

11 87 54250105480 COMUNE DI ARMENTO
VIA VITTORIO EMANUELE 11 ‐ 85010 
ARMENTO (PZ)

81000210765 33 99.698,93€       70.397,62€       

12 57 54250103345 COMUNE DI PIETRAPERTOSA
VIA MICHELE TORRACA 7 ‐ 85010 
PIETRAPERTOSA (PZ)

80002370767 30 109.496,11€     109.496,11€     

13 13 54250098875
AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
ACCETTURA

VIA ROCCO SCOTELLARO 13 ‐ 75011 
ACCETTURA (MT)

83001130778 30 109.996,78€     100.000,00€     

14 91 54250101067
COMUNE DI SAN SEVERINO 
LUCANO

FRAZ MEZZANA SALICE 167 ‐ 85030 SAN 
SEVERINO LUCANO (PZ)

82001390762 30 99.999,88€       3.322,25€         

Domande di sostegno ammesse e finanziabili – Allegato C

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Pagina 1 di 1



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Nominativo richiedente Indirizzo CUAA Motivo di esclusione

1 1 54250103758 COMUNE DI NEMOLI
C DA LAGO SIRINO 113 ‐ 
85040 NEMOLI (PZ)

83000430765

La domanda non è ammissibile, in quanto il progetto proposto 
non dimostra la ricaduta comprensoriale sui territori 
dell'associazione. Gli interventi infatti non specificano quale 
aspetto della ruralità accumuni le tre amministrazioni. 

2 3 54250107197
AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE MONTEMILONE

VIA G MATTEOTTI ‐ 85020 
MONTEMILONE (PZ)

00207470766

La domanda non è ammissibile, in quanto i preventivi presentati 
non sono conformi alle prescrizioni di cui all'art.10 
"Documentazione richiesta " del Bando. Inoltre, considerato che la 
spesa preventivata è superiore al 50% dell'intero progetto,  si 
decide per l'inammissibilità totale del finanziamento richiesto.

3 5 54250107007 COMUNE DI BARILE
VIA ACQUA DEL SALICE 14 ‐ 
85022 BARILE (PZ)

85000530767

La domanda non è ammissibile, in quanto: a) alcuni degli 
interventi previsti non risultano coerenti con gli obiettivi  fissati 
all'art. 3 del Bando; b) i preventivi presentati non sono tutti in 
originale, come richiesto all'art.10 del Bando. Tali difformità 
rendono inammissibile l'intero progetto.

4 7 54250104681 COMUNE DI MONTEMURRO
VIA IMPERATRICE 51 A ‐ 
85053 MONTEMURRO (PZ)

81000050765
La domanda non è ammissibile, in quanto i preventivi presentati 
non sono in originale, come richiesto dall'art. 10 del Bando.

5 10 54250105993
AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE DI FERRANDINA

CORSO VITT EMANUELE II 
44 ‐ 75013 FERRANDINA 
(MT)

80000550774

La domanda non è ammissibile, ai sensi delle disposizioni di cui 
all'art. 6 "Condizioni di ammissibilità"  del Bando,  in quanto gli 
interventi previsti non rientrano nel territorio di competenza del 
soggetto proponente.

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno non ammesse ‐ Allegato D

Pagina 1 di 14



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Nominativo richiedente Indirizzo CUAA Motivo di esclusione

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno non ammesse ‐ Allegato D

6 11 54250100564
ENTE PARCO NAZIONALE 
DELL'APPENNINO LUCANO VAL 
D'AGRI‐LAGONEGRESE

VIA FEDERICO II DI SVEVIA, 
15 ‐ 85038 SENISE (PZ)

91008560764

La domanda non è ammissibile, in quanto: a) è stato presentato 
un solo preventivo, peraltro in copia e non firmato, e manca la 
relazione tecnico/economica, in cui riportare le motivazioni e i 
parametri per l'individuazione del preventivo; b) negli atti 
deliberativi non è riportata la titolarità degli immobili oggetto di 
investimento; c) gli itinerari turistici oggetto dell'investimento non 
sono presenti nella rete escursionistica Regionale ex L.R. 51/2000 
e ss.mm.ii.; d) il computo metrico e l'analisi dei prezzi non 
consentono la valutazione istruttoria; e) dalla Valutazione DSG 
dell'Ente Parco n. 513 del 06/12/2016, si evince che lo 
svolgimento delle attività di verifica del progetto è incompatibile, 
in quanto effettuata dal medesimo soggetto che ha realizzato il 
progetto (art. 26 comma 7 del D.L. 50/2016).

7 12 54250103170
COMUNE DI SAN CHIRICO 
NUOVO

VICO GIOTTO 2 ‐ 85010 
SAN CHIRICO NUOVO (PZ)

80004760767

La domanda non è ammissibile, atteso che gli elaborati 
progettuali, in particolare quelli planimetrici, non presentano gli 
elementi minimi per effettuare l'istruttoria, in quanto non 
risultano presenti elementi quantitativi e qualitativi atti a 
descrivere sufficientemente le opere da eseguire. Si rileva altresì 
che non sono stati presentati preventivi in qualità e numero 
sufficiente. Complessivamente l'intervento non risulta  coerente 
con quanto previsto dal Bando all'art. 3 (mancata coerenza con gli 
obiettivi della sottomisura 7.5), all'art. 9 (spese non ricomprese 
tra quelle ammissibili) e all'art. 10 (documentazione progettuale 
insufficiente a garantire la valutazione istruttoria).

8 14 54250105332
COMUNE DI 
CAMPOMAGGIORE

VIA REGINA MARGHERITA 
26 P 1 ‐ 85010 
CAMPOMAGGIORE (PZ)

80004930766
La domanda non è ammissibile, in quanto i preventivi presentati 
non sono in originale, così come prescritto dall'art. 10 
"Documentazione richiesta " del Bando.

Pagina 2 di 14



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Nominativo richiedente Indirizzo CUAA Motivo di esclusione

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno non ammesse ‐ Allegato D

9 18 54250100879 COMUNE DI LAGONEGRO
CONTRADA GRARA 22 ‐ 
85042 LAGONEGRO (PZ)

00229220769

La domanda non è ammissibile, per le seguenti motivazioni: a) 
non sono stati presentati il cronoprogramma e parte della 
documentazione fotografica, richiesti all'art. 10 del Bando; b) le 
tipologie di spesa proposte (interventi volti a migliorare la 
ricettività) non sono ammissibili ai sensi delle disposizioni di cui 
all'art. 9 punto 1 del Bando; c) l'intervento proposto viola le 
disposizioni di cui all'art. 6 punto 4 ("Gli investimenti previsti non 
dovranno avere finalità economica") del Bando, in quanto la 
realizzazione dell'accesso automatico agli impianti di risalita da sci 
con tecnologia RIFID attribuisce al progetto una finalità 
economica.

10 19 54250104699 COMUNE DI ROTONDELLA
VIA DANTE ALIGHIERI 2 ‐ 
75026 ROTONDELLA (MT)

82000090777

La domanda non è ammissibile ai sensi del combinato disposto di 
cui agli artt. 10 "Documentazione richiesta " e 13 "Motivi di 
irricevibilità e/o di esclusione " del Bando, in quanto le spese non 
sono state adeguatamente giustificate con preventivi idonei.

11 20 54250104806 COMUNE DI GORGOGLIONE
VIA BELL'ARIA 48 ‐ 75010 
GORGOGLIONE (MT)

83000410775
La domanda non è ammissibile, in quanto non c'è coincidenza tra 
l'importo richiesto in domanda (9.922,90 euro) e quello richiesto 
da progetto (99.391,70 euro).

12 22 54250089494
COMUNE DI CORLETO 
PERTICARA

VIA LIVORNO 105 ‐ 85100 
POTENZA (PZ)

80008580765

La domanda non è ammissibile, in quanto: a) l'atto deliberativo 
non è conforme alle prescrizioni di cui all'art. 10 
"Documentazione richiesta " del Bando, essendo privo delle 
indicazioni relative alla titolarità  e all'impegno a rispettare i 
termini; b) i preventivi presentati non sono conformi alle 
prescrizioni dettate dallo stesso art. 10 del Bando.

13 23 54250104244 COMUNE DI CASTELMEZZANO
VIA GARIBALDI 18 ‐ 85010 
CASTELMEZZANO (PZ)

80006950762

La domanda non è ammissibile ai sensi del combinato disposto di 
cui agli artt. 10 "Documentazione richiesta " e 13 "Motivi di 
irricevibilità e/o di esclusione " del Bando, in quanto le spese non 
sono state adeguatamente giustificate con preventivi idonei. 

Pagina 3 di 14



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Nominativo richiedente Indirizzo CUAA Motivo di esclusione

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno non ammesse ‐ Allegato D

14 24 54250089312
AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE DI RAPOLLA

VIA G MARCONI 9 ‐ 85027 
RAPOLLA (PZ)

85000450768
La domanda non è ammissibile ai sensi delle disposizioni di cui 
all'art. 3 "Obiettivi " del Bando, in quanto gli interventi previsti non 
sono coerenti con le finalità della sottomisura 7.5. 

15 25 54250104772
COMUNE DI SAN MARTINO 
D'AGRI

VIA COSTA GALANTE 23 ‐ 
85030 SAN MARTINO 
D'AGRI (PZ)

00953810769

La domanda non è ammissibile, atteso che: a) il progetto risulta 
non in linea con le finalità dettate dal Bando, in quanto prevede 
quasi esclusivamente lavori su infrastrutture (strade del centro 
storico); le forniture previste non sono supportate da un adeguato 
numero di preventivi o da specifiche analisi di mercato; c) il 
progetto è stato sottoposto a verifica preventiva della 
progettazione a firma del progettista, in violazione di quanto 
previsto all'art. 26 comma 7 del D.lgs. 50/2016.

16 29 54250092381 COMUNE DI GROTTOLE
VIALE KENNEDY 124 ‐ 
75010 GROTTOLE (MT)

80001800772

La domanda non è ammissibile ai sensi del combinato disposto di 
cui agli artt. 10 "Documentazione richiesta " e 13 "Motivi di 
irricevibilità e/o di esclusione " del Bando, in quanto nell'atto 
deliberativo di approvazione del progetto manca l'indicazione del 
RUP.

17 31 54250105670 COMUNE DI ATELLA
VIA ORAZIO FLACCO 30 ‐ 
85020 ATELLA (PZ)

85001130765

La domanda non è ammissibile, in quanto l'intervento proposto 
prevede il recupero di una vecchia struttura (ex scuderia del 
Palazzo Saraceno) per  realizzare un Info‐point, iniziativa in 
contrasto con le disposizioni di cui all'art. 9 "Azioni e spese 
ammissibili " del Bando, che consentono la realizzazione di 
chioschi informativi e non il recupero  con ristrutturazione di 
vecchi fabbricati. Si rileva altresì che non è stato previsto alcun 
acquisto di materiale informatico finalizzato all'apertura di un Info‐
point.  

Pagina 4 di 14



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Nominativo richiedente Indirizzo CUAA Motivo di esclusione

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno non ammesse ‐ Allegato D

18 33 54250104970
COMUNE DI ALBANO DI 
LUCANIA

VIA PROVINCIALE 108 ‐ 
85010 ALBANO DI LUCANIA 
(PZ)

80004180768

La domanda non è ammissibile, in quanto i preventivi presentati 
non sono in originale, così come prescritto all' 10 
"Documentazione richiesta " del Bando. Inoltre, considerato che i 
preventivi in copia determinano l'inammissibilità di oltre il 50% 
della spesa computata, viene meno l'efficacia dell'intero progetto 
candidato a finanziamento.

19 35 54250105068 COMUNE DI FARDELLA
CORSO VITTORIO 
EMANUELE 3 ‐ 85034 
FARDELLA (PZ)

82000370765

La domanda non è ammissibile ai sensi del combinato disposto di 
cui agli artt. 10 "Documentazione richiesta " e 13 "Motivi di 
irricevibilità e/o esclusione " del Bando in quanto le spese non 
sono state adeguatamente giustificate da preventivi idonei.  Si 
osserva inoltre che la realizzazione del chiosco in  legno che si 
intende  realizzare nel bosco, per le finalità che a questa struttura 
si  vogliono attribuire quale laboratorio di musica, appare non 
coerente con le finalità che il bando assegna a questa tipologia di 
strutture, seppur nel percorso proposto nel centro abitato è stato 
già evidenziato un punto informativo.

20 36 54250103253 COMUNE DI SPINOSO
VIA TEN FREZZA 28 ‐ 85050 
SPINOSO (PZ)

81000110767

La domanda non è ammissibile, in quanto: a) nell'atto deliberativo 
di approvazione del progetto non sono stati indicati il R.U.P. e la 
titolarità della struttura oggetto dell'investimento, come disposto 
all'art. 10 "Documentazione richiesta " del Bando; b) mancano i 
preventivi con relativa relazione economica delle attrezzature 
riportate nell'analisi dei prezzi.

21 38 54250101570 COMUNE DI CRACO
VIALE MAESTRI DEL 
LAVORO 4 ‐ 75012 
BERNALDA (MT)

81001170778
La domanda non è ammissibile ai sensi delle disposizioni di cui al 
punto 4 dell'art. 6 "Condizioni di ammissibilità " del Bando, in 
quanto gli investimenti previsti perseguono finalità economiche.

Pagina 5 di 14



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Nominativo richiedente Indirizzo CUAA Motivo di esclusione

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno non ammesse ‐ Allegato D

22 42 54250106074 COMUNE DI ALIANO
VIA STELLA 17 ‐ 75010 
ALIANO (MT)

00477860779

La domanda non è ammissibile, in quanto  l'investimento previsto 
non è coerente con le finalità della sottomisura 7.5, di cui all'art.3 
"Obiettivi " del Bando: nella fattispecie, trattasi di ristrutturazioni 
di alcune stanze poste  su livelli diversi di un edificio le cui spese 
previste per l'arredo interno ammontano  a circa la metà 
dell'intera posta finanziaria della domanda di aiuto. Si rileva altresì 
che le spese relative alle forniture non sono state giustificate con 
preventivi idonei, secondo quanto stabilito all'art.10 
"Documentazione richiesta " del Bando.

23 43 54250106462 COMUNE DI TRAMUTOLA
RIONE S FRANCESCO 18 ‐ 
85057 TRAMUTOLA (PZ)

80007370762
La domanda non è ammissibile, in quanto l'investimento proposto 
non è coerente con le finalità della sottomisura 7.5, di cui all'art.3 
"Obiettivi " del Bando

24 44 54250104657 COMUNE DI OPPIDO LUCANO
VIA KAROL WOJTYLA 12 ‐ 
85015 OPPIDO LUCANO 
(PZ)

80004850766

La domanda non è ammissibile, in quanto la rifunzionalizzazione e 
messa in sicurezza del sentiero in oggetto non rientra nella Rete 
Escursionistica Regionale ex L.R. 51/2000 e ss.mm.ii. Si rileva 
altresì che i preventivi presentati sono in copia, in violazione delle 
disposizioni di cui all'art. 10 "Documentazione richiesta " del 
Bando.

25 47 54250103972
COMUNE DI GUARDIA 
PERTICARA

VIA GARIBALDI 34 ‐ 85010 
GUARDIA PERTICARA (PZ)

80005710761

La domanda non è ammissibile ai sensi delle disposizioni di cui 
all'art. 10 "Documentazione richiesta " del Bando, in quanto: a) 
l'atto deliberativo di approvazione del progetto contiene 
all'interno delle premesse l'indicazione dell'amministrazione 
comunale di Tramutola, con riferimento alla realizzazione di un 
intervento differente rispetto al progetto proposto dal comune di 
Guardia Perticara; b) i preventivi presentati sono, in prevalenza, in 
copia. 

Pagina 6 di 14



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Nominativo richiedente Indirizzo CUAA Motivo di esclusione

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno non ammesse ‐ Allegato D

26 48 54250105175 COMUNE DI MATERA
ARCO DEL SEDILE 9 ‐ 75100 
MATERA (MT)

80002870774

La domanda non è ammissibile, in quanto l'investimento proposto 
non è coerente con le finalità della sottomisura 7.5, di cui all'art.3 
"Obiettivi " del Bando: nella fattispecie, trattasi di lavori di 
straordinaria manutenzione del manto stradale e relative cunette.

27 50 54250105712
COMUNE DI MONTALBANO 
JONICO

PIAZZA FANTI 1 ‐ 75023 
MONTALBANO JONICO 
(MT)

81001250778

La domanda non è ammissibile ai sensi del combinato disposto di 
cui agli artt. 10 "Documentazione richiesta " e 13 "Motivi di 
irricevibilità e/o di esclusione " del Bando, in quanto la spesa non 
risulta essere adeguatamente giustificata con documentazione 
idonea.

28 51 54250107148 COMUNE DI MOLITERNO
VIA PARCO DEL SEGGIO ‐ 
85050 MOLITERNO (PZ)

83000810768
La domanda è da escludere, in quanto la documentazione 
cartacea è stata spedita oltre i termini previsti dalle disposizioni 
del Bando (inviata il 21/12/2016). 

29 52 54250107544 COMUNE DI NOEPOLI
VIA MARIO PAGANO N 92 ‐ 
85035 NOEPOLI (PZ)

82000470763
La domanda non è ammissibile, in quanto gli interventi previsti 
non sono coerenti con le disposizioni di cui agli artt. 3 "Obiettivi " 
e 9 "Azioni e  Spese Ammissibili " del Bando. 

30 53 54250107668
AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE SCANZANO 
IONICO

VIA CARLO LEVI 1 ‐ 75020 
SCANZANO JONICO (MT)

81001190776

La domanda non è ammissibile ai sensi del combinato disposto di 
cui agli artt. 10 "Documentazione richiesta " e 13 "Motivi di 
irricevibilità e/o di esclusione " del Bando, in quanto la spesa non 
risulta essere adeguatamente giustificata con idonea 
documentazione.

31 54 54250106801
COMUNE DI S PAOLO 
ALBANESE

P ZZA SKANDERBEG 4 ‐ 
85030 SAN PAOLO 
ALBANESE (PZ)

82000490761

La domanda non è ammissibile, in quanto l'intervento proposto 
non risulta complessivamente coerente con le finalità della 
sottomisura 7.5, di cui all'art.3 "Obiettivi " del Bando: nella 
fattispecie, prevede quasi esclusivamente lavori di ripristino 
pavimentazione stradale centro storico, verde pubblico e arredo 
urbano.

32 55 54250100960 COMUNE DI POTENZA
VIA N SOLE 47 ‐ 85100 
POTENZA (PZ)

00127040764
La domanda è da escludere, in quanto è stata spedita oltre i 
termini previsti dal Bando

Pagina 7 di 14



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Nominativo richiedente Indirizzo CUAA Motivo di esclusione

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno non ammesse ‐ Allegato D

33 56 54250106561 COMUNE DI TRIVIGNO
VIA VIENNA 41 ‐ 85100 
POTENZA (PZ)

00243610763

La domanda non è ammissibile, in quanto: a) manca la relazione 
tecnico/economica atta all'individuazione del preventivo più 
idoneo (art. 10 "Documentazione richiesta " del Bando); b) 
l'attività di verifica del progetto è stata effettuata dal medesimo 
soggetto che lo ha elaborato (art. 26 comma 7 del D.L. 50/2016).

34 58 54250091607
COMUNE DI FRANCAVILLA SUL 
SINNI

VIA CIMINELLI LUIGI ‐ 
85034 FRANCAVILLA IN 
SINNI (PZ)

00242110765

La domanda non è ammissibile, in quanto gli interventi proposti 
non sono coerenti con le finalità della sottomisura 7.5, di cui 
all'art.3 "Obiettivi " del Bando: nella fattispecie trattasi della 
realizzazione di un campo di calcio . Si rileva inoltre la 
presentazione di preventivi non in originale e non conformi a 
quanto previsto dal Bando.

35 59 54250102891 COMUNE DI CIRIGLIANO
VI VICO UMERTO PRIMO ‐ 
75010 CIRIGLIANO (MT)

83000370771

La domanda non è ammissibile ai sensi dell'art. 10 
"Documentazione richiesta " del Bando, in quanto i preventivi 
presentati (arredo interno, software e app di promozione 
turistica) sono in copia. Si rileva altresì che l'intervento riguarda 
anche la sistemazione esterna del fabbricato al cui interno verrà 
realizzato il chiosco informativo e che l'immobile ha destinazioni 
d'uso non previste dal Bando, e tanto non consente la concessione 
dell'aiuto. 

36 60 54250104749 COMUNE DI TURSI
VIA IRLANDA 2 ‐ 75028 
TURSI (MT)

82000970770

La domanda non è ammissibile ai sensi dell'art. 10 
"Documentazione richiesta" del Bando ed in particolare per 
l'assenza di un numero adeguato di preventivi o di specifica analisi 
di mercato relativamente alle forniture previste in progetto.

Pagina 8 di 14



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Nominativo richiedente Indirizzo CUAA Motivo di esclusione

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno non ammesse ‐ Allegato D

37 61 54250106686
COMUNE DI SATRIANO DI 
LUCANIA

VIA BELVEDERE 16 ‐ 85050 
SATRIANO DI LUCANIA (PZ)

00135250769

La domanda non è ammissibile ai sensi delle disposizioni di cui 
all'art. 10 "Documentazione richiesta " del Bando, in quanto i 
preventivi presentati sono in copia; manca la relazione 
tecnico/economica redatta e sottoscritta da tecnico abilitato; dagli 
elaborati presentati non è possibile procedere alla valutazione 
istruttoria.

38 64 54250103063
ENTE PARCO NAZIONALE DEL 
POLLINO

VIA FILIPPO TURATI 8   ‐ 
87026 MORMANNO (CS)

92001160768

La domanda non è ammissibile, in quanto: a) non sono presenti 
nella rete escursionistica Regionale ex L.R. 51/2000 e ss.mm.ii. i 
percorsi oggetto di rifunzionalizzazione e messa in sicurezza; b) 
dai disegni presentati non si è in grado di garantire un'adeguata 
valutazione tecnica del progetto; c) non si evince se il compito 
metrico sia stato redatto secondo il prezzario regionale vigente; d) 
non è stato redatto il cronoprogramma; e) è presente un solo 
preventivo, non firmato; f) gli immobili oggetto dell'intervento 
risultano di proprietà privata; g) dalla relazione istruttoria e dalla 
Determinazione Dirigenziale del Direttore dell'Ente Parco, si 
evince l'incompatibilità in base all'art. 26 comma 7 del D.L. 
50/2016, in quanto l'attività di verifica del progetto è stata 
effettuata dal medesimo soggetto che lo ha elaborato.

Pagina 9 di 14



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Nominativo richiedente Indirizzo CUAA Motivo di esclusione

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno non ammesse ‐ Allegato D

39 65 54250092035
COMUNE DI CASTRONUOVO DI 
S.ANDRE

VIALE DELLA LIBERTA' 14 D ‐
85030 CASTRONUOVO DI 
SANT'ANDREA (PZ)

82000350767

La domanda non è ammissibile, in quanto dagli elaborati tecnici 
presentati si riscontra una modalità di Verifica di Conformità del 
progetto presentato non coerente con quanto richiesto dal D.lgs. 
50/2016 art. 26  comma 7. Si rileva altresì la presentazione di 
alcuni preventivi, relativi alla produzione di video, in cui le 
forniture offerte non sono definite in termini di quantità e qualità

40 66 54250100820 COMUNE DI GRUMENTO NOVA
VIA V CAPUTI 24 ‐ 85050 
GRUMENTO NOVA (PZ)

81000190769

La domanda non è ammissibile, in quanto il Modulo di 
partecipazione presentato (Allegato 1) risulta modificato nella 
sostanza, nello specifico carente di un punto prescritto dall'art.10 
del Bando. Si rileva altresì che i preventivi non sono in originale, 
come stabilito dallo stesso art. 10, e quindi con il taglio delle 
relative voci  non possono essere raggiunti gli obiettivi del 
progetto.

41 71 54250106603 COMUNE DI CALVERA
VIA F GIOIA 3 ‐ 85030 
CALVERA (PZ)

82000330769

La domanda non è ammissibile ai sensi del combinato disposto di 
cui agli artt. 10 "Documentazione richiesta " e 13 "Motivi di 
irricevibilità e/o di esclusione " del Bando, in quanto gli atti 
deliberativi dei comuni non capofila non approvano il progetto 
presentato. Inoltre, tra gli elaborati tecnici presentati si riscontra 
la modalità di  Verifica di conformità del progetto esecutivo non 
conforme con quanto richiesto dal D.lgs. 50/2016 art. 26  comma 
7. 

42 72 54250107734 COMUNE DI MISSANELLO
VIA GENERALE CARLO 
ALBERTO 1 ‐ 85010 
MISSANELLO (PZ)

01327720767

La domanda non è ammissibile ai sensi del combinato disposto di 
cui agli artt. 10 "Documentazione richiesta " e 13 "Motivi di 
irricevibilità e/o di esclusione " del Bando, in quanto gli elaborati 
progettuali presentati non sono firmati dal tecnico progettista; le 
spese riferibili all'acquisizione di forniture non sono state tutte  
adeguatamente giustificate dai preventivi secondo le modalità 
richieste dal Bando.

Pagina 10 di 14



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Nominativo richiedente Indirizzo CUAA Motivo di esclusione

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno non ammesse ‐ Allegato D

43 74 54250092399 COMUNE DI PATERNO
VIA CAMPESTRINO 94 ‐ 
85050 PATERNO (PZ)

80003290766
La domanda non è ammissibile, in quanto il sentiero oggetto di 
rifunzionalizzazione e messa in sicurezza non è presente nella 
Rete Escursionistica ex L.R. 51/2000 e ss.mm.ii. 

44 75 54250107718
COMUNE DI GENZANO DI 
LUCANIA

VIA PIAVE 13 ‐ 85013 
GENZANO DI LUCANIA (PZ)

80001970765
La domanda non è ammissibile ai sensi delle disposizioni di cui 
all'art. 10 "Documentazione richiesta " del Bando, in quanto i 
preventivi presentati non sono in originale.

45 76 54250102743
COMUNE DI VIETRI DI 
POTENZA

VIA PESCHIERA 4 ‐ 85058 
VIETRI DI POTENZA (PZ)

80002690768

La domanda non è ammissibile, in quanto: a) la 
rifunzionalizzazione degli itinerari turistici proposti per 
l'investimento non sono presenti nella rete Escursionistica 
Regionale ex L.R. 51/20000 e ss.mm.ii.; b) gli interventi proposti 
non risultano coerenti con le finalità del Bando; c) nella Delibera di 
Giunta non sono riportati: importo degli investimenti, quadro 
economico, elenchi degli elaborati, tecnico progettista.

46 77 54250104764 COMUNE DI LAURIA
C DA SAN CRISPINO 29 ‐ 
85044 LAURIA (PZ)

00180300766

La domanda non è ammissibile, in quanto: a) gli elaborati 
presentati non risultano essere firmati dal tecnico progettista 
(art.10 "Documentazione richiesta " del Bando); b) gli interventi 
previsti non sono coerenti con le finalità della sottomisura 7.5 
(art. 3 "Obiettivi " del Bando), nella fattispecie trattasi della 
ristrutturazione di un'area camper  nel centro abitato  e del 
rifacimento di una gradinata a questa adiacente. Si rileva altresì 
che la DGM n.126 del 28/11/2016 non indica la titolarità pubblica 
della struttura ma dichiara che le aree di intervento sono di 
fruizione pubblica.

Pagina 11 di 14



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Nominativo richiedente Indirizzo CUAA Motivo di esclusione

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno non ammesse ‐ Allegato D

47 78 54250105498 COMUNE DI CALCIANO
VIA INS ONORATO 37 ‐ 
75010 CALCIANO (MT)

80001220773

La domanda non è ammissibile, in quanto l'intervento ha per 
oggetto anche la ristrutturazione di immobili, in contrasto con 
quanto previsto dal Bando all'art. 9 che prevede la realizzazione di 
chioschi informativi. Inoltre, risulta che tale immobile non è di 
proprietà del Comune di Calciano, comune capofila 
dell'Associazione, che dichiara l'affidamento dello stesso con 
contratto di comodato dall'Ente Parco Gallipoli Cognato Piccole 
Dolomiti Lucane (Ente gestore e non titolare di diritto reale di 
proprietà). Pertanto il diritto che il Comune di Calciano intende 
esercitare è palesemente in contrasto con l'art. 6 del Bando. Si 
aggiunga che i preventivi allegati sono privi della firma ed alcuni 
addirittura in copia, in violazione delle disposizioni dettate dall'art. 
10 del Bando, e considerato che l'inammissibilità riguarda oltre il 
50% dell'intervento candidato si ritiene non ammissibile a 
finanziamento l'intero progetto. 

48 83 54250098487 COMUNE DI EPISCOPIA
VIA ING GIOVANNI BRUNO 
N 139 ‐ 85033 EPISCOPIA 
(PZ)

82001030764

La domanda non è ammissibile, in quanto l'intervento previsto 
non risulta essere compatibile con le norme di attuazione del PAI 
(Piano Stralcio per la Difesa del Rischio Idrogeologico) in quanto 
prevalentemente realizzato in area ad alta frequenza di 
inondazione con Tr=30 anni ed a pericolosità idraulica molto 
elevata. In particolare l'intervento risulta incompatibile secondo 
quanto indicato all'art.7 comma 4 lettera b) ed f) delle norme di 
attuazione del PAI. I preventivi  non risultano essere coerenti alle 
modalità previste dal bando, e quelli prodotti non indicano  il 
progetto a cui  essi fanno riferimento e  non contengono gli 
elementi quantitativi necessari alla corretta istruttoria degli stessi

Pagina 12 di 14



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Nominativo richiedente Indirizzo CUAA Motivo di esclusione

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno non ammesse ‐ Allegato D

49 84 54250105647
COMUNE DI SAN CHIRICO 
RAPARO

VIA VICO BIANCO 
CAPPELLA 28 ‐ 85030 SAN 
CHIRICO RAPARO (PZ)

81000430769

La domanda non è ammissibile ai sensi delle disposizioni di cui 
all'art. 10 "Documentazione richiesta " del Bando, in quanto i 
preventivi prodotti, per quanto concerne itinerari digitali, APP, 
multimediale e pacchetti turistici, risultano essere non in 
originale, e, per quanto concerne la tabellonistica, privi degli 
elementi qualitativi e dimensionali . Il mancato riconoscimento di 
tali spese rende inoltre non in linea con le finalità del Bando le 
restanti spese per lavori. Si rileva da ultimo che nella Delibera di 
Giunta n. 79 del 13.12.2016 non è presente l’impegno a rispettare 
la data per il termine della procedura.

50 85 54250089437 COMUNE DI COLOBRARO
TRAVERSA 97/A VIA 
BITRITTO 12 ‐ 70100 BARI 
(BA)

82001290772

La domanda non è ammissibile ai sensi delle disposizioni dettate 
dall'art.3 "Obiettivi " e dall'art.9 "Azioni e spese ammissibili " del 
Bando, in quanto gli interventi previsti non sono catalogabili tra 
quelli individuati come azioni e spese ammissibili.

51 88 54250103220
COMUNE DI 
MONTESCAGLIOSO

VIA XX SETTEMBRE 54 ‐ 
75024 MONTESCAGLIOSO 
(MT)

80001380775

La domanda non è ammissibile ai sensi del combinato disposto di 
cui agli artt. 10 "Documentazione richiesta " e 13 "Motivi di 
irricevibilità e/o di esclusione " del Bando, in quanto le spese non 
sono state adeguatamente giustificate con preventivi idonei.

Pagina 13 di 14



Nr.
Nr. 

posizione
Nr. domanda Nominativo richiedente Indirizzo CUAA Motivo di esclusione

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI DELLA REGIONE BASILICATA
UFFICIO ECONOMIA, SERVIZI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE

Misura 7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" ‐ Sottomisura 7.5 "Investimenti per fruizione pubblica 
di infrastrutture ricreative, turistiche su piccola scala ed informazioni turistiche" ‐ Prima finestra

Domande di sostegno non ammesse ‐ Allegato D

52 89 54250105373 COMUNE DI CERSOSIMO
VIA G FALCONE 5 ‐ 85030 
CERSOSIMO (PZ)

82000310761

La domanda non è ammissibile ai sensi delle disposizioni dettate 
dall'art. 3 "Obiettivi ", dall'art. 9 "Azioni e spese ammissibili " e 
dall'art. 10 "Documentazione richiesta " del Bando, in quanto la 
relazione tecnica presentata elenca ma non descrive gli interventi 
che si vogliono realizzare. Da tale elaborato appare evidente che 
gli interventi sono prevalentemente  riconducibili a opere edili di 
riqualificazione del centro abitato (arredo urbano, riqualificazione 
lavatoio e realizzazione servizi igienici pubblici) non compatibili 
con le previsioni degli artt. 3 e 9 del Bando. Gli elaborati grafici 
presentati non consentono di garantire una valutazione istruttoria 
e non riportano l'ubicazione e le  dimensioni delle strutture che si 
intendono realizzare. Le spese relative alle forniture non sono 
supportate da preventivi. 

53 90 54250105167 COMUNE DI MARATEA
VIA CERSUTA 14 A ‐ 85046 
MARATEA (PZ)

00144100765

La domanda non è ammissibile, in quanto dalla relazione 
presentata si evince che l'investimento ha finalità economiche 
(Art. 6 "Condizioni di ammissibilità " punto 4). Si rileva altresì che i 
preventivi presentati non sono in originale (Art. 10 
"Documentazione richiesta ") e il taglio delle relative voci non 
rende l'intervento funzionale.

54 92 54250106256
COMUNE DI RIONERO IN 
VULTURE

VIA VIENNA 43 ‐ 85100 
POTENZA (PZ)

85000990763

La domanda non è ammissibile, in quanto non sono stati 
presentati elaborati tecnici in scala adeguata e, inoltre, le 
dimensioni dei disegni non permettono una adeguata valutazione 
istruttoria. Da ultimo si rileva la contabilizzazione di opere 
strutturali fatte attraverso analisi dei prezzi, anziché l'utilizzo delle 
voci del prezzario regionale.

Pagina 14 di 14


